ДОГОВОР №

г. Сочи

        “____” ______________  2019 г.

Акционерное Общество  "Сочинский морской торговый порт" (АО «Морпорт Сочи») в лице генерального директора Владимирова Ю.И., действующего на основании Устава  общества, именуемый в дальнейшем "Порт",  и )______________________________________________________________(_______________), действующего на основании Устава  общества,  именуемый в дальней​шем "Клиент", в лице ___________________________________________, действующего на основании Устава общества, с другой стороны, в дальнейшем  совместно именуемые  «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. "Порт" в соответствии со Сводом обычаев ОАО “Морпорт Сочи” при​нимает на себя обязанности погрузить с автотранспорта «Клиента» на  судно _______________________  в количестве  _________________ для  реализации проекта __________________________  по прямому варианту:  __________________________. Количество груза согласно представленной спецификации – ___________________.

2. Обязанности сторон:

2.1. «Порт».

2.1.1. Принимает судно «Клиента» под обработку в порядке очередности подхода и готовности судна к грузовым операциям, согласно нотису капитана и готовности грузовых документов.

2.1.2. Производит постановку к причалу прибывшего судна "Клиента", в соответствии с обычаями “Порта”, без задержек на рейде,  если этому не препятствуют метеоусловия либо занятость причала другим судном, находящимся под обработкой согласно графику, а также с учетом оформления  грузовых, таможенных и других документов, необходимых для бесперебойной погрузки судна.

2.1.3. "Порт" принимает все необходимые меры для проезда автотранспортных средств «Клиента». Производит работы согласно опытной технологической карте (ОТК).

2.1.4. Акцептует нотис о готовности судна в официальные рабочие часы с 8.30 до 17.30, исключая субботние, воскресные и праздничные дни.

2.1.5. Погрузку _________________  производит «Клиент» автокраном на причале____________________________  с номинальной интенсивностью, соответствующей нормам по данному виду груза, классу грузовых помещений судна и техническим возможностям автокрана при условии бесперебойной подачи автотранспорта «Клиентом» с 22-00 до 06-00, с учетом нормативной эксплуатационной нагрузки:
Равномерно-распределительная,

кН/м2(т/м2):

прикордонная зона –(0,5) т/м2
тыловая зона –(2,0) т/м2

нагрузка от автотранспорта   – Н-10 колесная по схеме
2.1.6. «Порт» оказывает «Клиенту» другие услуги по установленным тарифам «Порта», согласно действующему приказу АО «Морпорт Сочи» заявкам и за отдельную плату.

2.2. «Клиент».

2.2.1. Письменно информирует «Порт» через судового Агента о прибытии судна под погрузку в Сочи за 72 часа, затем уточняет время прихода за 48 часов , за 24 часа и за 4 часа до прихода судна.

2.2.2. До постановки судна к причалу оформляет таможенные и иные документы

представляет в порт письмо-заявку на погрузку судна и распоряжение на погрузку  со штампом таможни "ВЫПУСК РАЗРЕШЕН".

2.2.3. Производит предварительную оплату за погрузку заявленного количества груза.

2.2.4. Не позднее, чем за 3 дня до начала погрузки судна представляет спи​сок работников фирмы, которым необходим пропуск к месту погрузки, список водителей и автотранспортных средств, участвующих в подвозе груза в “Порт”.

2.2.5. Обеспечивает строгое соблюдение  своим персоналом  пропускного режима на территории порта, выполнение требований техники безопас​ности, пожарной безопасности, промсанитарии и природоохранного законодательства РФ.

2.2.6. Подает транспорт в «Порт» и направляет из «Порта» в соответствии с опытной технологической схемой, и согласованным маршрутом движения по городу.

2.2.7. Обеспечивает своевременную подачу под погрузку на судно груза, необходимое количество автотранспорта  для бесперебойной работы автокрана в течение всего времени погрузки.

2.2.8. Несет полную ответственность за прием, количество и качество  погружаемого на  судно груза с определением веса согласно манифесту. Ввоз и погрузка груза  оформляется двухсторонним актом выполненных работ.

2.2.9. Обеспечивает исполнение требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств морского внутреннего водного транспорта посредством выставления 2-х дополнительных постов на весь период погрузки с ______________  по ________________г.
3. Платежи и расчеты.

3.1. «Клиент» вносит на расчетный счет «Порта» предоплату в рублях по ставке, утвержденной действующим приказом по тарифам  ( __________ рублей –предоставление причала порта для погрузки груза силами клиента за 1 тн, тариф указан без НДС ). За всю партию оборудования – __________________________________________ руб., в  том числе НДС-20%-__________________________.
3.2. В договорную ставку входит погрузка груза с автотранспортных средств   на судно «Клиента»  по варианту: автомашина – автокран-судно.

3.5. За предоставление причала (в случае необходимости) для временного складирования груза на  причале ___________________________ по ставке ______________________ руб/тн в сутки (в т.ч. НДС-20 %).

3.6. При  расхождении  количества заявленного и фактически погруженного груза, по окончании грузовых работ «Клиент» совместно с Группой маркетинга «Порта» производит окончательный перерасчет. Согласно актам выполненных работ.

3.7. В случае задержки платежей «Порт» вправе не начинать погрузку  судна «Клиента».

3.8. Оплату за судозаход «Клиент» производит через судового Агента.
4. Ответственность сторон.

4.1. "Клиент" несет ответственность перед "Портом" за достоверность представляемой информации о грузе (характер, количество мест, вес), а также за выполнение пп. 2.2.1.-2.2.9. настоящего договора.

4.2. Ответственность по договорам перевозки «Клиент» несет самостоятельно.

4.3. Расчеты по диспачу и демереджу не производятся.

4.4. «Порт» не несет ответственности за простой судна в следующих случаях:

· не выполнение «Клиентом» условий  настоящего договора пп. 2.2.1.– 2.2.9.;

· неблагоприятных метеоусловий (волнение, тягун, дождь) не позволяющих безопасное проведение грузовых работ;

· неготовности судна к проведению грузовых работ;

· при простое  в результате перебоев в подаче автотранспорта в согласованное рабочее время и форс-мажорных обстоятельствах.

5. Общие условия.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действу​ет до окончания расчетов по нему.

5.2. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, стороны руко​водствуются действующим законодательством РФ.

5.3. Споры и разногласия подлежат разрешению в краевом арбитражном суде г. Краснодара.

5.4. По письменному согласию сторон в настоящий договор могут быть вне​сены изменения и дополнения, не противоречащие закону.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороне.

Юридические адреса сторон:

“Порт”

АО    «Морпорт Сочи»

Россия, 354000,  г.  Сочи, ул. Войкова, 1.

Офис 215;

Почтовый адрес: 354000, Почтампт,

Ул.Воровского д.1/2, АО «Морпорт Сочи», а/я 39.

Телефон: (8622) 609-646, 609-609.

р/счет № 40702810306300004551 в Филиале ПАО Банк ВТБ в г. Ростов-на-Дону,

Ростов-на-Дону

Кор. счет № 30101810300000000999

БИК 046015999, ИНН 2320072713,

КПП 232001001,

Код ОКОНХ 51210, код ОКПО 01125873

Ю.И.Владимиров

“Клиент”